ПРОЕКТ
[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Об утверждении плана противодействия коррупции
в Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области
на 2021-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», областным законом от 17.06.2011 № 44-оз
«О противодействии коррупции в Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 12.10.2018 № 380 «О плане противодействия коррупции в Ленинградской области и планах противодействия коррупции в органах исполнительной власти Ленинградской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области на 2021-2024 годы согласно приложению.
2. Приказ Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области от 27.01.2021 № 01-03/02 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области
на 2021 год» признать утратившим силу.
3. Структурным подразделениям Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в управление профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области в письменной форме сведения о выполнении плана противодействия коррупции в Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области на 2021-2024 годы (в соответствующей части).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.
Первый вице-губернатор Ленинградской области –
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области

   И.В. Петров